in ilia pallia, quae possent esse causa ut nos anlediclis auxiliis ilesliluercniur,

et sequerclur aliqua rcrum conl'usio. Ideo a te requirimus ut abslineas ab in-

cepto, et in poslorum etiam niliil simile aut alicuius inqiortantiae, aliquid at-

lentes sine iussu et voluntate nostra, quia non essct sine augmcnlo maioris di-

splicentiae nostrac. De boc tamen simulabis niliil a nobis habuisse , ne prae-

I'atus Cardinalis ob id sit male contentus, sed requisitus rem excusabis eo modo,

quo tibi melius uidebitur, quominus magis le ingererc in ea re ualeas, sic enim

effieies uoluntatem noslram. Dal. in opido Fuesscn xij iulii anno Domini m . u . xvi

Regni noslri Bouiani xxxp.°

Maximilianus

Ge. Gadius.

M.° 32.

Ouum ita fuerit el sit quod iam pluribus annis elapsis fucrit cxpulsus a loco

villa et comitatu Deciane vercellensis diocesis nunc quondam maguilieus et ge-

nerosus dominus Ludovicus de Tizonibus comes predicti loci , et occupatus ipse

locus et villa predicta per quosdam dominos Ioannem Malauetulam et quemdam
alium Momorinum dominum Tayle et alios quamplures galos ac magnificum do-

minum Baronem Montismaroni , tencntes et occupantes per quamplurima tem-

pora predictum locum et comitatum cum pertinentiis, et maxime per magnifi-

cum dominum de la Facaudera, qui dicitur habuisse et habere quedam pretensa

iura cessa a suprascriptis dominis galis, ipsa pretensa iura seu aliter quomodo-

cumque et qualitercumque quesita dicitur cessisse et cessionem fecisse de ipsis

assertis iuribus et actionibus sibi spectantibus et pertinentibus quomodocumque

ct qualitercumque in predictis loco castro et comitatu cum corum pertinentiis,

illustrissimo et rcverendissimo domino Ludouico dc Lorena comiti de Vaumont

et Poytener prout retulil magnificus dominus Ioannes baro de Imet ibi presens.

Fueritque etiam et sit quod predictus illustrissimus et reverendissimus dominus

de Lorena constituerit et deputaverit et destinauerit suum nuntium et procura-

torcm predictum magnificum dominum Ioannem Baronem de Imcl
,
prout de

sua potestate et mandato constat litteris patentibus suae illustrissimac domina-

lionis , de quibus in infrascriptis capitulis , videlicet ad specialitcr et expresse

concordandum ct componendum causam ipsam dicti comitatus decianae cum ma-

gnilico ct generoso domino Ioanne Bartholomco Ticiono filio predicti quondam

magnifici domini Ludouici et nioderno comite in ipso loco Decianae , ipsique
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IftuM Caro/o AMbmi c< Ahtmia* dud, principi
et eonsan.jnineo nostra tharissmo, ac in Italia locmtenenli

et ca<>itanco nogtra generati
Carol,,*, didna favente clnnmtia. efeefw Il.nnanon.m narrator

semper . Inijiixtiis.

Ulus.ris Princcps, consanguincc cbarissime. Comitcm Pl.ilippuxn Tornicllun,de fee o ac manu armata
, nobi.cm nostrum ct imperii ZftfcJ ZlBanholomacum T.c.onem comitcm Dccianac nuper .oeo Dccianac spoliasse, mlleste admodum audmmus. Mcretur cnim bominis virtus tides,..,- J nos * J.crum Romanum Jmpcrium, ut omni eum bencvolentia proSequamur. Ouare di-lccuonom ...am hor.amur
. ut nos.ro nomine p^fa.o Comiti Bar.holomaeo ita

asststas, «t expulso proiligatoque Philippe, buiusmodi locum
[ ut praemittitu

occupatum reeupcre eumque ab omni vi , iniuria. atoue mo.estia defenderc
valeat. Faetura est ,u hoc dilcctio tua rem nobis admodum gra.am. Datum inopptdo nosu. Yallisoleti die „„ maii anno Domini mo.,,. Rcgui nostri ZZ
SSwT^

Caesareae ct Catholicae Maiestalis All,b - Valdesius - Vitlit

Carolns divina favente dementia El. Ronumorum imperator
semper .-/f/<yi;.s7i/.«.

lUustri Carolo Borbonii
,

e* Aloemiae Dad, Pdndpi et eonsanauineo nostra*™S""°' aC m *** ******* et Capitaneo nostra General! atone
u.nvers.s el singulis Ducibus Capitaneis Commissariis et .tr ,,tib,, nostriJ ,n
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, graham nostram Caesaream
, et omnc bonum.

Conquests nobis est Nobjlis noster et Imperii sacri fidclis dilcclus Bartholo-
macus T.Uonus Comes Dccianae, quod ,.„.. ,-ssct in paci.ica posscssione Comi-
U,tus Dec.anae, fucrit nuper ab ca expulsus vi ct manu armata per Comitcm
Pluhppum Torn.ellum, qui in ipsum locum Decianae sc intrusit. (horopter

Serie II. Tom. IV.
r

_
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cupientes praefato Barlbolomaco Ticiono pro iusticia providere; dilcctioni tuae,

vobisque omnibus evpresse committimus ft iubcmus per praescntes , qua-

tinus conslito de liuiusmoili spolio
,

pracfatum Comilcin Barlbolomaeum in

possessionem liuiusmodi Comilatus, expulso praefalo Comitc l'liilippo, et quo-

cuiiquc alio illicilo iletenlorc , noslro nomine imponatis , impositumquc nianu-

teneri , et conscrvari curetis, ipsumqne Comitem Pbilippum ad restitutionem et

recompensam liuiusmodi damnorum, ut praemitlilur, illalorum compellalis, omni

impedimento , el dilatione cessanle , barum testimonio littcrarum manu nostra

subscriptarum, et sigilli noslri a tergo imprcssione munitarum. Datum in oppido

nostro Vallisoleti, die quarts mensis maii anno Domini millesimo quingentesimo

vigesimo septimo, Regnorum nostroi-um Romani octavo, aliorum vcro omnium

duodecimo. Carolus. Ad mandatum Caesareac et Calbolicae Maiestatis proprium.

.\lpli. Yaldesius.

N.° 34.

Carta d! compromesso 28 giutjno 1529.

In nomine Domini. Anno a nalivitate eiusdem millesimo quingentessimo viges-

simo nono, indictione secunda, die lunae vigessimo octavo mensis iunii. Cum sit, quod

infrascriplus lllustris Comes Petrus Bellardus sit in posscssione loci et terre ac

mi isdii'tionis, et cechc terre Desanc terre imperialis, et infrascriplus lllustris Comes

Pliilippus Torniellus pretendat babere ius in dicta terra cecba, et iurisdiclione

dicte terre Desane, prout, et quemadmodum babet prcfatus lllustris Comes Pe-

trus Bellardus. El propterea prefatus illustris Comes Pliilippus Torniellus, films

quondam illustris Comitis Manfredi porte Verceline parocbie Sancti Petri intus

vineam Mediolani parte una. Et prefatus illustris Comes Pelrus Bellardus Comes

Desane , et Capilancus de Lange , et dominus de Facodera filius quondam illu-

stris domini Alani nunc moram trahens in porta Cumana parocbia Sancti Tbome

in terra mara Mediolani parte altera, et uterque eorum. Volunlarie, sponte , et

ei cerla scientia , nulloquc errore iuris , nee facti ducti , et alias omnibus modo,

iure, via, et forma, quibus melius singulariter, et debite relferendo potuerunt,

et possunt , sc se comisserunt et compromiserunt et comittunt et compromit-

tunt preceplis, arbitriis, et arbilramentis, ac amicabilibus compositionibus , et

disposilionibus magnificorum dominorum Constantii Del Mayno , et Iacobi de

Onart secrctarii ct argenlarii lllustris Comitis Sancti Polli, ct in cos tanquam

in arbitros, et arbilralores, et amicabiles compositores , et dispositorcs comu-

niter, et concorditer ellectos a dictis partibus. Nominative, el gcneraliler de

omnibus, ct singulis diflerentiis, litibus, questionibits, controvcrsiis, debalis, ct

causis verlentibus, el que in futurum verti, et esse possent inter suprascriptas

partes causa, ct occaxione suprasciiptc terre Desane, iurisdiclionis , ct cecbc

eiusdem, et iuris stampandi, el imprimendi , ac imprimi, ct stampari faciendi
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quascumque monetas cuiusvis generis ct mancricy, ct causa, ct occaxione om-
nium, el singulorum ab hide dependentium, conexorum, et emcrgenlium etiam
penilus extrlianea et incognita. Ita, et taliter, quod prcsens compromissum pro
rcspectu dictis causis ut supra sit, ct intelligatur esse, el iataUigi debeat lar-

gbum, et geuerale, et generalissimum , et quod omnia, et singula M de, pro